MUNICIPIO DE ENTRE-IJUIS
Protocolo: 2021000575425

1- Pregão Eletrônico RP nº 12/2021 . Menor Preço.  Objeto: Material de Consumo, de expediente, copa, cozinha e de limpeza e
higiene . Dia 18/08/2021 , às 09h.
2- Pregão Eletrônico nº 13/2021: Menor Preço. Objeto: Equipamentos da Patrulha Agrícola.  Dia 16/08/2021 , às 09h . Rua
Francisco Richter, 601 - Edital: www.entreijuis.rs.gov.br/licitacoes . Fone: 55 3329-2779 - e-mail: luiz@pmei.rs.gov.br . José
Paulo Meneghine – Prefeito Municipal

Protocolo: 2021000575459

EXTRATO DE REVERSÃO AO ESTADO DOS RECURSOS DO MUNICÍPIO
Convenente: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Concedente: MINISTÉRIO DO TURISMO
Ente recebedor: FUNDO ESTADUAL DA CULTURA DO ESTADO DO RS
CNPJ Fundo recebedor: 87.934.675/0001-96 .
Objeto: LEI ALDIR BLANC
Valor: R$ 4.017,79

MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2021000575413

AVISO 085/2021, DE 29 DE JULHO DE 2021. EDITAL N° 060/2021, DE 19 DE JULHO DE 2021. PREGÃO PRESENCIAL N°
013/2021. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE, EM ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA E/OU COM HORÁRIO AGENDADO, DE PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, DO HOSPITAL
MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, DE SERVIDORES E MUNÍCIPES VINCULADOS AOS SERVIÇOS DE SAÚDE E OUTRAS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESTÂNCIA VELHA/RS. ABERTURA PREVISTA: 13 DE AGOSTO DE
2021 ÀS 08H30MIN, LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, sita na Rua Anita
Garibaldi, n° 299 – Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração através do
Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), no mesmo endereço e pelo Fone (51)35614050 e pelo SITE:
www.estanciavelha.rs.gov.br – Portal da Transparência - link LICITAÇÕES.  Estância Velha, 29/07/2021. DIEGO WILLIAN
FRANCISCO, PREFEITO MUNICIPAL Registre-se e Publique-se, JOSÉ DRESCH, Secretário de Administração e Segurança
Pública.

MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
Protocolo: 2021000575458

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a execução da obra de implantação da 9ª etapa da pista de caminhada para o
Santuário de Nossa Senhora de Caravaggio, sob regime de empreitada por preço global. Data da sessão: 18/08/2021, às
09h15min.
Maiores informações através dos telefones (54) 3261.6910 e (54) 3261.6912 ou através do Portal da Transparência no site:
www.farroupilha.rs.gov.br .

MUNICIPIO DE IBIRAIARAS
Protocolo: 2021000575441

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2021-PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021-POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, torna público o edital de licitação na modalidade de Pregão Presencial, por sistema de registro
de preços, do tipo “menor preço por item”, para a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES. A sessão pública para julgamento
se iniciará às 09h00min00s do dia 12 de agosto de 2021, na Sala de Reuniões do Município. O edital encontra-se
disponibilizado integralmente no site do Município (www.ibiraiaras.rs.gov.br) e informações podem ser solicitadas pelo telefone
n.º 54 3355-1122 ou pelo e-mail: licitacoes@pmibiraiaras.com.br. Município de Ibiraiaras/RS, 29 de julho de 2021.CLAUDINEI
RECH, Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL
Protocolo: 2021000575375

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará “PREGÃO ELETRÔNICO”, tipo: Menor Preço por Item. Objeto:

Porto Alegre, Sexta-feira, 30 de Julho de 2021 167Diário Oficial Nº 153

http://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacoes
mailto:luiz@pmei.rs.gov.br
http://www.estanciavelha.rs.gov.br/
http://www.farroupilha.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@pmibiraiaras.com.br